РЕСПУБЛИКА КРЫМ
САКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

«12» апреля 2018 год с.Митяево № 77

Об утверждении Порядка составления
и ведения бюджетных росписей
главных распорядителей средств
бюджета муниципального образования
Митяевское сельское поселение
Сакского района Республики Крым

С целью организации выполнения распоряжения Совета министров
Республики Крым № 560-р от 24 июня 2014 года «Об утверждении Плана
мероприятий («Дорожной карты») исполнительных органов государственной
власти и органов местного самоуправления Республики Крым по интеграции
бюджетной системы Республики Крым в бюджетную систему Российской
Федерации» и распоряжения Сакской районной госадминистрации в
Республике Крым от 11 июля 2014г. № 253-р «Об утверждении Плана
мероприятий («Дорожной карта») исполнительных органов государственной
власти и органов местного самоуправления Сакского района Республики
Крым по интеграции в бюджетную систему Российской Федерации», в
соответствии с пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения бюджетных
росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального
образования Митяевское сельское поселение Сакского района(приложение1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего сектором по вопросам финансов, бухгалтерского учета
социально-экономических программ и материального обеспечения
администрации Митяевского сельского поселения.

его официального

О.Н.Норченко

3.Настоящее постановление вступает
опубликования(обнародования)

Председатель Митяевского сель
глава администрации Митяевск
сельского поселения

с момента

ятятяшшт т

Приложение №1
к постановлению Администрации
Митяевского сельского поселения
Сакского района Республики Крым
от 12 апреля 2018 года № 77

Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных
распорядителей средств бюджета муниципального образования

Митяевское сельское поселение Сакского района Республики Крым

Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных
распорядителей бюджетных средств (далее -  главный распорядитель)
разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
(далее - Кодекс) и определяет правила составления и ведения бюджетных
росписей главных распорядителей бюджетных средств (далее - бюджетная
роспись).

1. Бюджетная роспись составляется на текущий финансовый год в
разрезе кодов классификации расходов бюджета - кодов целевых статей,
разделов, подразделов, групп, подгрупп и элементов видов расходов.

2. Бюджетная роспись утверждается главным распорядителем в
соответствии со сводной бюджетной росписью по соответствующему
главному распорядителю по форме согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

Бюджетная роспись составляется в рублях с двумя знаками после
запятой.

3. Показатели бюджетной росписи по расходам доводятся главным
распорядителем до подведомственных распорядителей и (или) получателей
бюджетных средств до начала года.

4. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной росписи
главного распорядителя и бюджетной росписи распорядителя бюджетных
средств устанавливается соответствующим главным распорядителем в
соответствии с требованиями Кодекса и настоящего приказа.

5. Изменение сводной бюджетной росписи бюджета Митяевского
сельское поселение Сакского района Республики Крым(далее - сводная
бюджетная роспись) служит основанием для внесения главным
распорядителем соответствующих изменений в показатели бюджетной
росписи.

Изменение показателей бюджетной росписи в связи с изменениями
показателей сводной бюджетной росписи осуществляется в соответствии с
Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
муниципального образования Митяевское сельское поселение Сакского
района Республики Крым.

ч

5. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по
расходам главного распорядителя в соответствии с показателями сводной
бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную
бюджетную роспись бюджета муниципального образования Митяевское
сельское поселение Сакского района Республики Крым не допускается.

6. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по
расходам распорядителя бюджетных средств, без внесения соответствующих
изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных
средств не допускается.

Председатель Митяеве кого
сельского совета - глава админи
Митяевского сельского поселен! О.Н.Норченко

П
ри

ло
же

ни
е

№
2

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
М

ит
яе

вс
ко

го

се
ль

ск
ог

о
по

се
ле

ни
я

Са
кс

ко
го

ра

йо
на

Ре

сп
уб

ли
ки

К

ры
м

от
12

ап
ре

ля

20
18

го

да

№
77

g agy  г -г а д »

о
(N

С
ум

м
а

1---
---

---
---

---
--

---
---

---
---

---
---

---
---

---
-

В
Р

Ц
С

Р

е

Рз
Ко

д
ГР

БС
«щ

а
из

ме
ре

ни
я:

 р
уб

.

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

по
ка

за
те

ля

чш